GABINETE DA VEREADORA ALINE NASCIMENTO

Rua 15 de Novembro, 201. Nossa Senhora das Dores, Caruaru PE - CEP: 55004-903
                                       Telefone: 81 3701-1850 Gabinete 20

Requerimento Nº_________ / 2023

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o

plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro,

extensivo ao Secretário de Serviços Públicos e Sustentabilidade, Manoel

Norato, para que sejam realizadas as seguintes solicitações:

➔ manutenção na iluminação pública na Rua Rivaldo Xavier (via do

matadouro), localizada no Sítio Juá. Numeração: C387738,

T0156561, T015654 e outro poste sem barramento em frente a

residência de Nelson Rezador.

➔ Instalação de braço de iluminação na Rua Antônio Nicácio, Sítio

Juá. Numeração: T119660 e T119659.

JUSTIFICATIVA

Ouvindo apelo dos moradores e população em geral que trafegam pela

localidade citada acima, solicitamos que sejam atendidas em caráter de

urgência as proposituras mencionadas.

Uma iluminação pública ineficaz, além de impedir o rendimento das

pessoas e prejudicar o ir e vir de forma segura, também gera transtornos e

desafios constantes.

GABINETE DA VEREADORA ALINE NASCIMENTO

Rua 15 de Novembro, 201. Nossa Senhora das Dores, Caruaru PE - CEP: 55004-903
                                       Telefone: 81 3701-1850 Gabinete 20

Além, de que fornecer aos pedestres ou motoristas uma visão clara do

que está a sua volta, a iluminação permite a circulação pelas vias públicas sem

medo de assalto, acidentes ou algo mais.

Dê-se ciência ao Secretário de Serviços Públicos, Manoel Norato.

Sala das Sessões, 09 de março de 2023.

VEREADORA ALINE NASCIMENTO

		2023-03-09T10:24:33-0300
	Vereadora Aline Nascimento